INDICAÇÃO Nº  602/2010

                        ASSUNTO: SOLICITA MELHORIA DA SINALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA AVENIDA VICENTE CATALANO ALTURA DO Nº 1190. NO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO ainda que os pedestres reclamam muito dos abusos de velocidade cometidos pelos motoristas, o que dificulta a travessia da via pública no referido local,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento de trânsito do Município que verifique a necessidade da implantação da devida sinalização, bem como de dispositivo redutor de velocidade,  na mencionada avenida.

SALA DAS SESSÕES, 18  de  maio  de  2010

EDVALDO HUNGARO
Vereador – PPS